

گفتگو

احمدی‌نژاد دانشمندان هسته‌ای رارسانه‌ای کرد

● پس از سخنان وزیر امور خارجه درباره اینکه در دولت گذشته اجازه مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای داده شده بود و در پی آن انتشار مستندات این مصاحبه‌ها توسط روزنامه «شرق»، دفتر محمود احمدی‌نژاد در بیانیه‌ای این موضوع را تکذیب کرده است. البته با توجه به وجود مستندات بسیار در این زمینه، تکذیبیه دفتر رئیس دولت سابق اهمیت چندانی ندارد. در همین زمینه گفت‌وگویی داششیم با احمد شیرزاد، نماینده اسبق مجلس که در ادامه نکات مهم آن را می‌خوانید:

● سال‌ها پیش شنیدم که رسانه‌های معاند نظام به‌خصوص رسانه‌های اسرائیلی، اسامی دانشمندان هسته‌ای ما را منتشر کردند. خوب است بررسی شود چگونه این اسامی محرمانه به دست آنان رسیده بود؟

● دانشمندان هسته‌ای ما را چه کسی به عرصه عمومی کشاند؟ در دولت احمدی‌نژاد در اشتباهی استراتژیک، دانشمندان هسته‌ای را به مردم معرفی کردند، درحالی‌که تا آن زمان کسی این افراد را نمی‌شناخت. آقای احمدی‌نژاد به‌دلیل اینکه تقدیر و تشویق برایش جذاب بود، دانشمندی را به تلویزیون آورد و همه مردم او را شناختند و از فردای آن روز این فرد مجبور شد برای حفظ جان خود در منزل پنهان شود.

● برخی اصولگرایان تصور می‌کنند اطلاعات مذاکرات محرمانه نبود و اگر بعضی اطلاعات منتشر نمی‌شد برنامه هسته‌ای ما مضمون می‌ماند؛ درصورتی‌که در دنیای امروز چنین مسئله‌ای ممکن نیست.

● این بحث که مصاحبه با کارشناسان هسته‌ای و بازدید آژانس از مراکز نظامی ما به دلیل تعهدات سعدآباد در دولت اصلاحات بوده، گراف و کذب محض است. اصولگرایان در مورد ماجرای سعدآباد، اقدام به وارونه جلوه‌دادن حقیقت می‌کنند. نمونه‌هایی از موارد این‌جینی وجود دارد. به طور مثال بولتن‌هایی تهیه می‌شد و در اختیار مسئولان و فعالان سیاسی اصولگرا قرار می‌گرفت و در آن ادعاهایی در مورد برخی نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس ششم، مطرح می‌شد؛ البته این ادعا هیچ‌گاه ثابت نشد. اما در ذهن عده‌ای از اصولگرایان به عنوان موضوعی اثبات‌شده درج شد. درصورتی‌که این شیطنت توأم با توهم عده‌ای خاص برای نیل به اهدافی در سیاست داخلی بود. مرتبط‌کردن اشتباهات هسته‌ای دولت سابق به ماجرای سعدآباد هم از همین دست موارد است. اصولا تصور اینکه چنین موضوع مهمی در آن مقطع بدون اطلاع و تأیید مقامات ارشد نظام انجام شده باشد، از ریشه باطل است.

● موضوع مقام‌معمربهری دربارۀ ممنوعیت بازجویی و مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای، قابل‌تحسین و در راستای منافع ملی است. این موضوع هم صرفا مربوط به امروز نیست. ایشان در گذشته هم چنین راهبردی را دنبال می‌کردند. موضوعی که اینجا مطرح است تفکیک دانشمندان از دست‌اندرکاران برنامه هسته‌ای ایران است. در گذشته نیز دست‌اندرکاران برنامه هسته‌ای با مقامات مختلف بین‌المللی درباره پرونده هسته‌ای گفت‌وگو کرده و در آینده هم با آنان گفت‌وگو خواهند کرد. هم‌اکنون دانشمندان بسیاری وجود دارند که با سازمان‌های نظامی و هسته‌ای کشور قرارداد داشته و آنجا مشغول به فعالیت هستند. بدیهی است که این قبیل دانشمندان باید به‌دور از هر نوع گزندی باشند تا در فضایی آرام به کار علمی خود مشغول باشند.

● قطعاً افرادی که از زیر مسائل علمی و فنی مسائل هسته‌ای آگاه هستند باید با طرف مقابل وارد گفت‌وگو شوند تا بتوانند از صلح‌آمیزبودن برنامه هسته‌ای ما دفاع کنند. متأسفانه در دولت سابق هر فردی که حتی در سازمان انرژی اتمی مشغول به کار اجرایی بوده در دانشمند هسته‌ای خطاب کردند.

● دلواپسان ماه‌هاست به دنبال کوچک‌ترین نکته‌ای برای جنجال هستند تا بتوانند مذاکرات هسته‌ای را متوقف کنند. حتی در تلاش هستند تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای را وادار کنند موضعی اتخاذ کنند تا روند مذاکرات با طرف غربی را خلل مواجه کند. اصولا گفت‌وگوی آژانس با کارشناسان و دست‌اندرکاران برنامه هسته‌ای در گذشته امری عادی بوده است. تأکید می‌کنم «کارشناسان» و آن را از «دانشمندان» جدا می‌کنم. اگر اجازه مصاحبه با دانشمندان به طرف غربی داده شده، اشتباه بزرگی مرتکب شده‌اند. اصولگرایان چون مردم را محرم ندانسته با خود را ملزم به شفاف‌سازی در برابر مردم نمی‌دانستند، این نوع گفت‌وگوها و به‌طورکلی روند برنامه هسته‌ای و مذاکرات را مخفی می‌کردند. به همین دلیل است اکنون که اسناد گفت‌وگوی آژانس با کارشناسان هسته‌ای در دولت گذشته افشا شده، آن را تکذیب کرده یا به دروغ به بیانیه سعدآباد مرتبط می‌کنند. در صورتی‌که اصولا نیازی به محفی‌کاری نبوده است.

● بنده به‌عنوان مطلع تأکید می‌کنم شهید

علیمحمدی هیچ‌گاه با آژانس یا هیچ مقام

خارجی دیگری مصاحبه و گفت‌وگو نکرده بود.

شرق، زینب اسماعیلی؛ این‌روزها مجادله هسته‌ای مثل خیابان‌های تهران است که تنها در چندساعت نیمه‌شب رنگ آرامش به خود می‌پیند. زیانه‌های آتش این مجادلات هم هرچه به ضرب‌الاجل مذاکرات برای دستیابی به توافق جامع نزدیک می‌شویم، اوج بیشتری می‌گیرد. اگرچه ماجرا این‌بار از حضور محمدجواد ظریف در جلسه غیرعلنی مجلس آغاز شد، اما حاشیه‌های آن حضور نوانست بر متن موضوع بچربد. این‌بار موضوع اصلی «اجازه» و «انجام مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای در دولت قبل» بود که محمدجواد ظریف در گفت‌وگو با «خانه ملت» آن را مطرح کرد. او تصریح کرده که «در دولت قبل اجازه مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای صادر و مصاحبه‌هایی هم با آنها توسط ماموران آژانس انجام شد؛ نکته‌ای که عباس عراقچی در گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه ۲ نیز مواردی از آن را ارائه کرد. پخش آن گفت‌وگو که ساعات اولیه صبح سه‌شنبه به پایان رسید، ابتدای چندساعت آرامش خبری حول محور مذاکرات هسته‌ای بود تا صبح دیروز که دفتر محمود احمدی‌نژاد اظهارات محمدجواد ظریف را کذب محض خواند. این ابتدای ماجرای هسته‌ای دیروز بود.

اطلاعیه‌ای برای تکذیب

دفتر محمود احمدی‌نژاد در اطلاعیه‌ای که عنوان «دفتر رئیس دولت‌های نهم و دهم» را بر خود داشت، نوشت: «به اطلاع ملت شریف ایران می‌رساند که ادعای آقای «محمدجواد ظریف» وزیر امور خارجه، مبنی بر اجازه دولت قبل به انجام مصاحبه ماموران آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با دانشمندان هسته‌ای ایران، کذب محض است. به‌عنوان یک سیاست قطعی و مبتنی بر حقوق مسلم هسته‌ای ملت ایران، در دوره دولت‌های نهم و دهم، هرگونه مصاحبه یا بازجویی یا ملاقات مأمورین آژانس یا هر نهاد بین‌المللی خارجی دیگر با دانشمندان هسته‌ای، به‌صراحت و به صورت رسمی و علنی توسط رئیس محترم دولت ممنوع اعلام شد». این اطلاعیه در انتها تأکید کرده که «روش خردمندانه آن است که مسئولان و مذاکره‌کنندگان هسته‌ای، به‌جای نشر اکاذیب ملت ایران را به‌طور کامل در جریان جزئیات و روند مذاکرات هسته‌ای جاری قرار دهند».

وزارت خارجه: قابل پیگیری حقوقی است

عصر دیروز، روابط‌عمومی وزارت امور خارجه در واکنش به ادعای دفتر رئیس دولت‌های نهم و دهم، مبنی بر اجازه‌ن‌دادن دولت قبل برای انجام مصاحبه ماموران آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با دانشمندان هسته‌ای ایران، در اطلاعیه‌ای از اتهام نشر اکاذیب به وزیر امور خارجه کشور، ابراز تأسف کرد. در این اطلاعیه، این اتهام «در زمان مناسب»، «قابل پیگیری حقوقی» اعلام شده است. همچنین در اطلاعیه روابط عمومی وزارت امور خارجه، دفتر رئیس دولت‌های نهم و دهم به اطلاعات نهادهای مسئول داخلی و همچنین گزارش‌های رسمی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که در سایت آژانس قابل دسترس است، ارجاع داده شده است.

احمدی‌نژاد سال ۲۰۰۹؛ چرا که نه؟!

بنشینند و گفت‌وگو کنند

دفتر احمدی‌نژاد در حالی انجام مصاحبه با کارشناسان و دانشمندان هسته‌ای را تکذیب می‌کند که خود او در یکی از مصاحبه‌هایش به‌صراحت بر اینکه مشکلی با انجام این دست مصاحبه‌ها ندارد، تصریح کرده است. محمود احمدی‌نژاد ۲۳ سپتامبر ۲۰۰۹ در مصاحبه با خبرنگار «نیوزویک» که متن ویرایش‌شده آن در «واشنگتن‌پست» منتشر شده، به سوآلی در مورد همکاری با پروتکل الحاقی پاسخ داده که «ما به‌طور داوطلبانه تعهداتی جدید و فزاتر از چارچوب قانونی را پذیرفته‌ایم». او در ادامه این گفت‌وگو در پاسخ به سوآلی درباره ادعای آژانس مبنی بر اینکه ایران در مورد دسترسی به افراد و اطلاعات، به اندازه کافی همکاری نمی‌کند، پاسخ داد «تعهدات ما به آژانس به‌وضوح نوشته شده... درحال‌حاضر ما بیشترین سطح همکاری را با آژانس داریم»... «ما یک راکتور در تهران داریم برای تولید پزشکی هسته‌ای براساس رادیواکتیو. برای مصرف پزشکی به مواد غنی‌شده ۱۹.۷۵ نیاز داریم و آماده‌ایم مواد را بخریم. آماده‌ایم متخصصان هسته‌ای ما بنشینند و در زمینه همکاری هسته‌ای با طرف مقابل برای خرید موادی که لازم داریم بحث کنند. برای شرکت در همکاری‌های هسته‌ای فکر می‌کنم این یک پیشنهاد محکم است و فرصت خوبی برای شروع است».

او را دیگر در پاسخ به این سوآل که «اگر شما قادر به خرید این باشید در عوض چه‌چیز به ما می‌دهید؟» پاسخ داده «ما پول این مواد را پرداخت می‌کنیم، این شروع خوبی برای همکاری و ضمانت همکاری است. من همچنین گفتم موافقیم متخصصان هسته‌ای ما بنشینند و درباره همه‌چیز با متخصصان هسته‌ای طرف مقابل بحث و گفت‌وگو کنند. این کمک می‌کند به ایجاد اعتماد و ازین‌بردن نگرانی‌هایی که وجود دارد». انتهای این مصاحبه خبرنگار پرسیده «وقتی می‌گویید متخصصان هسته‌ای از طرف شما با کارشناسان هسته‌ای طرف مقابل به بحث بنشینند، آیا حاضر هستید این بحث‌ها مسائل مهم مربوط به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را پوشش دهد؟» محمود احمدی‌نژاد که امروز سخنان محمدجواد ظریف در مورد انجام مصاحبه در دولتش را تکذیب می‌کند، آن‌روز به‌صراحت جواب داده «چرا که نه! ما به آنها اجازه می‌دهیم بنشینند و گفت‌وگو کنند تا ببینیم آنها چه ظرفیت‌هایی می‌توانند ایجاد کنند».

تکذیب این همه مستند

فارغ از این مصاحبه یا علاوه بر این مصاحبه؛ سوآل این است که محمود احمدی‌نژاد و همکاریانش در دفتر رئیس دولت‌های نهم و دهم، چه چیزی را تکذیب

دیپلماسی



کذب محض

می‌کنند؟ در گزارش منتشرشده در روزنامه «شرق» در روز سه‌شنبه، موارد متعدد انجام این مصاحبه‌ها در دولت نهم و دهم و حتی اعتراض برخی مقامات آن‌زمان نسبت به انجام این مصاحبه‌ها و ارتباط آن با ت‌زور دانشمندان هسته‌ای به‌صورت مستند منتشر شده است. از جمله مستندات موجود درباره انجام مصاحبه با افراد مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران، در گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی موجود است. به‌عنوان مثال در گزارش سپتامبر ۲۰۰۷ آژانس تصریح شده است که «ایران دسترسی کافی به افراد را فراهم کرده و به‌موقع، به سوآلات پاسخ داده». اسفند ۸۶ باردیگر آژانس در گزارش خود اذعان می‌کند «ایران همچنین به سوآلات طراحی‌شده در مدالیتۀ پاسخ داده، به استثنای مطالعات نسبت‌داده‌شده، همچنین دسترسی آژانس به افراد درخواست‌شده را فراهم کرده است». دفتر احمدی‌نژاد در حالی انجام این مصاحبه‌ها را تکذیب می‌کند که در دوران مدیریت محمود احمدی‌نژاد بر دولت نهم، علی لاریجانی، دبیر وقت شورای‌عالی امنیت ملی در دولت او، در گفت‌وگو با اسپنا در تاریخ ۲۱ بهمن ۸۶ (دوسال‌واندی بعد از آغازبه‌کار دولت نهم به ریاست محمود احمدی‌نژاد) گفته بود: «تنها همکاری‌های ایران در اجازه مصاحبه بازرسان آژانس با برخی اشخاص در چارچوب مدالیتۀ با چارچوب‌های پروتکل الحاقی شباهت دارد». علی لاریجانی حتی گفته بود: «مسائل گذشته حل شده و مسائل حال در حال اتمام است... در مقابل چه‌چیزی به آنها دادیم؟ چندان دسترسی، مصاحبه با چند نفر و ارائه اطلاعات و از مسئله عبور کردیم، اما تعهد حقوقی (در چارچوب پروتکل الحاقی) نداشتیم».

مستند واضح بعدی به تاریخ ۱۶ آبان ۸۸ باز می‌گردد، زمانی که به دنبال اختلاف علی لاریجانی با محمود احمدی‌نژاد، لاریجانی استعفا داده و سعید جلیلی به سمت دبیری شورای امنیت ملی منصوب شده بود. آبان ۸۸ (اواخر دولت نهم) و دو هفته بعد از بازرسی بازرسان آژانس از تأسیسات غنی‌سازی اورانیوم فردو، محمد البرادعی، مدیرکل وقت آژانس، در گزارشی نوشت: «ماموریت و هدف بازرسان، مقایسه نقشه‌های فنی ارائه‌شده توسط ایران با تأسیسات ساخته‌شده، مصاحبه با دانشمندان و کارکنان تأسیسات و نمونه‌برداری از خاک برای مقایسه‌کردن آن با فعالیت‌های غنی‌سازی برای تولید بمب هسته‌ای بوده است».

مستندات گزارش‌های رسمی آژانس

اما مستندات به همین‌جا ختم نمی‌شود. روز گذشته اسپنا در مطلبی موارد متعدد این مستندات را منتشر کرده است. اسپنا نوشته: «بدون نیاز به اسناد محرمانۀ آژانس یا سازمان انرژی اتمی ایران در رابطه با همکاری‌های دو طرف در سال‌های گذشته، با جست‌وجویی ساده در اسناد و گزارش‌های آژانس می‌توان به‌خوبی مدارک بازرسی از پارچین و نمونه‌برداری‌های انجام‌شده و همچنین مصاحبه با دانشمندان و دست‌اندرکاران هسته‌ای ایران در گذشته را یافت. مستندات رسمی نشان می‌دهد آژانس در سال‌های گذشته که دولت نهم و دهم را نیز شامل می‌شود، از تأسیسات نظامی و مراکز دانشگاهی و نیز افراد مرتبط با برنامه هسته‌ای کشورمان بازدید و بازرسی و مصاحبه داشته است».

۱- مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش ماه ژوئن ۲۰۰۶ (تایستان ۱۳۸۵، در زمان دولت نهم) از بازدید آژانس از یک دانشگاه فنی به تاریخ ژانویه ۲۰۰۵ گزارش می‌دهد و توضیحات بیشتری از ایران درخصوص نتایج بازرسی درخواست کرده است. بنابراین امکان بازدید از تأسیسات نظامی و حتی دانشگاه‌های فنی و مصاحبه و گفت‌وگو با مسئولان مربوطه در دانشگاه درباره برخی ملاحظاتی که وجود داشته است، در چارچوب همکاری‌ها انجام‌شده و گزارش رسمی در مورد آن وجود دارد. در ادامه این گزارش آمده است که «بر اساس گزارش‌های رسمی آژانس که در سایت رسمی آن قابل دسترسی است، حداقل در چند مورد به طور مشخص مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای انجام گرفته است که نمونه‌های آن در زیر می‌آید:

و اعضای شبکه تأمین؛ ... آژانس نتیجه گرفته است که بیانیه‌های ایران با اطلاعات در دسترس آژانس درخصوص کسب فناوری سانتریفیوژ پی ۱ در ۱۹۸۷ هم‌خوانی دارد. به نقل از سند 3 Page 58/2007/GOV

ادعای ارتباط گفت‌وگو با دانشمندان

وتعهدات بیانیه سعدآباد

با وجود همه مستنداتی که نشان می‌دهد در دوره دولت نهم و دهم مصاحبه‌هایی با فعالان حوزه هسته‌ای و برخی دانشمندان آن دوره انجام شده، یک مقام آگاه در واکنش به اظهارات وزیر امور خارجه درباره انجام این مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای در دولت سابق به «سننیم» گفته: «این اتفاق اثر تعهدی بود که در بیانیه سعدآباد پذیرفته شد». او مدعی شده: «اینکه مطرح می‌کنند موضوع مصاحبه افراد وابسته به آژانس با دانشمندان هسته‌ای ایران، در دولت قبل صورت گرفته، این‌گونه نیست، بلکه باید یادآور شد که موضوع به ماجرای تعلیق سال ۸۳ بازمی‌گردد. یعنی مقدمات کار در آن زمان تصمیم‌گیری شد که بعد دولت و دبیر شورای‌عالی امنیت ملی تغییر کردند و گفتند این مسائل از قبل بود. بنابراین تصمیم گرفته شد یکی، دو نفر که در حد مدیرعامل شرکت بودند و این شرکت‌ها برای انرژی اتمی کار می‌کردند، توضیحاتی را ارائه کنند. اگرچه صحبت این دو مدیرعامل در دوره اول دولت احمدی‌نژاد و ریاست لاریجانی انجام شد، اما مقدمات آن قبل از دولت احمدی‌نژاد و در اشتباهی که تیم سال ۸۳ در مذاکرات کردند، فراهم شده بود».

با توجه به آنکه دولت احمدی‌نژاد از مرداد ۸۴ بر سر کار آمده، به نظر می‌رسد نمی‌توان به این ادعا که انجام این مصاحبه‌ها جزء تعهدات بیانیه سعدآباد بوده، اعتماد چندانی کرد. به‌ویژه آنکه گزارش‌ها و مستندات آژانس از ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۷ (۸۴ تا ۸۶ دولت نهم) به طور متناوب از انجام مصاحبه و دسترسی به افراد مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران خبر داده است. با خروج ایران از پروتکل الحاقی تمامی تعهدات پذیرفته شده بربنمای پروتکل نیز ملغی شد. این جدال هسته‌ای در حالی رخ می‌دهد که گفت‌وگوها بین مذاکره‌کنندگان ایران و گروه ۵+۱، برای تدوین توافق جامع هسته‌ای از امروز در شهر وین از سر گرفته شد. این گفت‌وگوها که تا جمعه ادامه دارد، بین معاونان وزیر امور خارجه ایران و معاون فدریکا مومرینی، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا، برگزار می‌شود. این پنجمین دور رازینی‌های هسته‌ای در راستای نگارش توافق جامع اتمی بعد از مذاکرات ۹روزه در لوزان سوئیس است.

کوتاه دیپلماسی

شورایی برای تدوین دستورالعمل مذاکرات

● ایسنا: عباس عراقچی، عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای، در برنامه شبکه دو گفت: دیپلمات‌ها دقیقاً مطابق دستورالعمل‌ها رفتار می‌کنند و چارچوب‌ها برای مذاکره‌کنندگان تعریف می‌شود و در بحث هسته‌ای که موضوع امنیت ملی ماست، چارچوب و خطوط قرمز وجود دارد و توسط رهبری تعیین می‌شوند. شورایی برای تدوین دستورالعمل‌ها وجود دارد که توسط رئیس‌جمهور تعیین می‌شود. او افزود: پروتکل الحاقی جزء خطوط قرمز ما در مذاکرات نبوده و از همان ابتدا به ما اجازه داده شد تا درباره پذیرش آن گفت‌وگو شود. البته ممکن است خطوط قرمز در روند مذاکرات جابه‌جا شود اما هنوز دراین‌باره تغییری صورت نگرفته است. اگر ان شاءالله توافقی در کار باشد، اجرای پروتکل الحاقی چه داوطلبانه و چه قطعی، منوط به طی روند قانونی در مجلس است.

احضار کاردار سعودی به وزارت خارجه

● شرق: روز گذشته وزیر خارجه ایران در سفری یک‌روزه به عمان، با «یوسف‌بن‌علوی» هتای عمانی خود، دیدار کرد. «ظریف» در این دیدار از تداوم حملات هوایی به یمن ابراز نگرانی کرد. ظریف عصر دیروز برای شرکت در اجلاس وزاری خارجه سازمان همکاری‌های اسلامی، عمان را به مقصد کویت ترک کرد. در همین حال شامگاه دوشنبه، کاردار سفارت عربستان در تهران بابت اصابت دو راکت شلیک‌شده از هواپیماهای ائتلاف تحت رهبری عربستان، به نزدیکی سفارت ایران در «صنعا» به وزارت خارجه فراخوانده شد.

تحويل اس-۳۰۰ دراولین فرصت ممکن

● ایرنا: حسین امیرعبداللهیان، معاون وزیر امور خارجه ایران، از موفقیت مذاکرات با مسکو درباره روند تحويل سامانه دفاع هوایی اس-۳۰۰ در اولین فرصت ممکن خبر داد. امیرعبداللهیان گفت: حل کامل مسئله تحويل مجموعه‌های اس-۳۰۰ به ایران به طول نمی‌انجامد و تحويل این تسلیحات در اولین فرصت ممکن انجام می‌گیرد. معاون وزیر امور خارجه ایران عصر دوشنبه درباره مذاکرات با طرف روسی در مورد اس-۳۰۰ گفت همه‌چیز به‌خوبی پیش رفت.



شمت و هشتمین بازار محک

۷و ۸ خردادماه ۱۳۹۴ - ۱۰صبح الی ۸ شب

میدان اقدسیه، ابتدای بزرگراه ارتش، بلوار شهید مژدی، بلوار محک، مؤسسه خیریه محک

☎ ۰۲۱ - ۲۳۵۴۰

۷۲۰ * 📠

شماره حساب بانک پارسیان: ۸۱۰۴۴۴۴۹

از اینکه به پیام ما توجه کردید، سپاسگزاریم.



محک
مؤسسه خیریه حمایت از
کودکان مبتلا به سرطان

mahak-charity.org